
 

 

 

 
 

 
 
 

TISKOVÁ ZPRÁVA 

 
 
 

Vítězem fotosoutěže Lesnického parku Bezděz 
jsou páťáci ze Zákup 

 
 
 
 
Mimoň, 23. října 2015 - Nevšední záběr panoramatu hradu Bezděz z nadhledu se zelenými okolními lesními loka-
litami na pozadí. To je vítězné dílo dětské fotosoutěže Vojenských lesů a statků ČR, s. p . „Podzim v Lesnickém 
parku Bezděz,“ které vyfotili žáci 5. A Základní školy a mateřské školy Zákupy. Vyhráli tak výlet do lesopraku pro 
celou třídu s programem lesní pedagogiky. 
 
Podzimní fotosoutěž vypsaly VLS pro žáky ze škol v okolí Lesnického parku Bezděz a měla uzávěrku 20. října 2015. 
Jejím cílem bylo oživit projekt bezdězského parku a dostat jej do vědomí školáků.  
 
„Fotografie páťáků ze Zákup mezi došlými soutěžními díly doslova čněla. Nazvali ji „Jen si tak vzlétnout“ a skutečně 
na rozdíl od všech obvyklých panoramat bezdězské krajiny evokuje dojem, že se na lokalitu díváte očima letícího 
ptáka,“ okomentoval vítězné dílo šéf lesních pedagogů VLS Jan Kobr. 
S vítěznou třídou ze Zákup vyrazí lesní pedagogové do lesoparku. Na přání školy se návštěva parku odehraje až 
v jarních kulisách v dubnu. VLS zajistí dětem dopravu a čekají na ně také drobné dárky.  
 
Lesnický park Bezděz byl založen 11. května 2011 u příležitosti vyhlášení Mezinárodního roku lesů a je po Křivo-
klátsku a Masarykově lese Křtiny v pořadí třetím lesnickým parkem v České republice. Rozkládá se na ploše bezmá-
la 18 tisíc hektarů a slouží jako objekt příkladného, trvale udržitelného hospodaření v lesích a krajině v rovině eko-
logické, ekonomické i sociální. Toto rozmanité prostředí je domovem mnoha dnes již vzácných a ohrožených druhů 
rostlin a živočichů. 
 
 
 
 
 

Kontakt: Jan Sotona, tiskový mluvčí, tel.: 777 723 593, e-mail: jan.sotona@vls.cz 


